
نگاه آخر

آکادمی ملی علوم و هنرهای ضبط یا آکادمی ضبط، روز جمعه فهرســت 
نامزدهای این دوره از جوایز گرمی را در 94 بخش اعلام کرد. این جوایز در 
مراسمی که در دوم فوریه برگزار می‏شود، اهدا خواهند شد. آلبوم »کابوی 
کارتر« بیانسه با اینکه در هیچ‏کدام از بخش‏های جوایز »آکادمی موسیقی 
کانتری« نامزد نشده بود، اما در شصت‏وهفتمین جوایز گرمی با نامزدی در 
11 رشــته، رکورد بیشترین تعداد نامزدی ازجمله ترانه و آلبوم سال را از آن 
خود کرده اســت )او در بخش بهترین آلبوم کانتری هم نامزد شده است(. 
در میان دیگر نامزدهای بزرگ می‏توان به چارلی ایکس‏ســی‏ایکس، پست 
مالون، بیلی آیلیش و کندریک لامار اشاره کرد که هرکدام در 7 بخش نامزد 
شده‏اند. ســابرینا کارپرنر، چپل روان و تیلور سوئیف، هرکدام در 6 بخش 
نامزد شده‏اند که نشان می‏دهد خبرسازان موسیقی در سالی که گذشت را 

هنرمندان قدیمی و جدید پاپ زن تشکیل داده‏اند.

 نام‏های آشنا و ستاره‏های جدید �
جوایز گرمی 2025، مراســمی سه‏ســاعت‏ونیمه برای تبلیغ صنعت 
موســیقی و ترانه‏هایی است که بین 16 ســپتامبر 2023 تا 30 آگوست 
2024 منتشــر شده‏اند: ســتاره‏های بزرگ موســیقی پیش‏زمینه پخش 
تلویزیونی مراسمی‏اند که اجراها، طیف گسترده‏ای از ژانرها و نسل‏های 
مختلفــی از هنرمنــدان را دربرمی‏گیرد و ترکیبی اســت از نقاط عطف و 
لحظات بزرگ جهان موســیقی. فهرســت نامزدهای منتشرشده، نشان 
می‏دهد مراسم گرمی 2025 شاهد رقابت بسیار شدید و نزدیکی خواهد 
بود. اگر به صنعت موســیقی توجهی داشــته باشــید یا ترانه‏هــای روز را 
گوش کنید، نام بســیاری از نامزدها غافلگیرکننده نیست. سال 2024، 
طرفــداران ترانه‏های پاپ خوش‏به‏حال‏شــان بود و بزرگترین ســتاره‏های 
موسیقی آلبوم‏های جدید خود را پشت هم منتشر کردند. درنتیجه زمانی 
که نامزدهای جوایز امســال معرفی شدند، هنرمندان پاپ زن نامزدهای 
عمده بخش آلبوم و موسیقی ســال را به‏خود اختصاص دادند؛ مراسمی 
که رقابتی نزدیک میان نام‏های آشنای گرمی مثل بیانسه، تیلور سوئیفت 
و بیلی آیلیش خواهد بود، در برابر ستاره‏های جدید مثل چارلی ایکس‏ای 

ایکس، چپل روان و سابرینا کارپرنر.

 سال بیانسه �
بیانسه بزرگترین رقیب ستاره‏های موسیقی در ژانرهای پاپ و 

آر‏اند‏بی در ربع‏قرن گذشته به‏شمار می‏رود. با اینکه بیشترین 
تعداد جوایز گرمی را دارد اما دســت او همیشه از جایزه آلبوم 
ســال کوتاه مانده است؛ بخشی که همســرش، جی‏زی در 

ســخنرانی خود در مراســم 2024 هنــگام دریافت جایزه 
»تاثیــر جهانی دکتــر دری« گفت کــه آکادمی 

ضبط، یعنی برگزارکنندگان جوایز گرمی، به 
هنرمندان سیاهپوســت توجه کافی نشان 
نداده‏اند. در بخش آلبوم ســال، بیانســه با 
چندین هنرمند مطرح پاپ ازجمله چارلی 
ایکس سی ایکس رقابت می‏کند که آلبوم او 
با نام »Brat« در تابستانی که گذشت بسیار 
معروف و جنجالی شد. پس از حمایت چارلی 

از کامالا هریس، معاون رئیس‏جمهور آمریکا و 

رقیب دونالد ترامپ در انتخابات ریاســت‏جمهوری 2024 کمپین خود در 
شــبکه‏های مجازی را به‏سبک آلبوم چارلی، عکســی از مربعی سبز‏رنگ 
با نوشته Kamala hq منتشــر کرد. در این بخش همچنین آندره 3000، 
خواننــده گروه Outkast هم رقابت می‏کند که در آلبوم جازی که منتشــر 

کرده فلوت کلیددار می‏نوازد.
سال گذشــته زنان برنده بخش‏های اصلی جوایز گرمی بودند. امسال 
هم به‏نظر می‏رســد همین روند ادامه داشته باشد اما ترند اصلی ظاهراً در 
تنوع ژانرهاســت. بیانسه تاکنون 99بار نامزد جایزه گرمی شده که بیشتر 
از هــر هنرمند دیگری اســت اما بزرگتریــن جایزه آکادمــی ضبط یعنی 
آلبوم ســال را هیچ‏وقت دریافت نکرده است. بیانسه همچنین در ژانرهای 
متعددی ازجمله پاپ، کانتری، آمریکانا و اجرای رپ ملودیک نامزد شــده 
اما این اولین باری است که در بخش کانتری و آمریکانا نامزد می‏شود. اگر 
بیانسه جایزه آلبوم سال را از آن خود کند، اولین زن سیاهپوست برنده این 
جایزه در قرن 21 خواهد بود. آخرین‏بار لورین هیل سال 1999 برای آلبوم 
»بدتحصیلی لورین هیل«، جایزه گرمی را برد که او را در کنار ناتالی کول و 
ویتنی هیوستون قرار داد. پست مالون هم پس از انتشار آلبوم کانتری خود 
Trillion 1-F در آگوست امسال، برای اولین‏بار در بخش موسیقی کانتری 
نامزد شد. بیلی آیلیش تنها هنرمندی است که تاکنون هر سه آلبومی که 

منتشر کرده، برای دریافت جایزه آلبوم سال نامزد شده‏اند.

برتری زنان در صنعت موسیقی �
سال گذشته، تیلور سوئیف جایزه آلبوم سال را برای چهارمین بار برای 
آلبوم »Midnights« از آن خود کرد که رکورد بیشترین برد یک هنرمند در 
این بخش است. در بخش بهترین ترانه سال، بیانسه با بیلی آیلیش، تیلور 
سوئیفت، چپل روان، ســابرینا کارپنتر، کندریک لامار، لیدی گاگا، برونو 

مارز و شبوزی رقابت می‏کند.
 A این اولین باری است که شــبوزی نامزد جایزه گرمی می‏شود. ترانه
Bar Song معروف‏ترین ترانه سال است که هفته‏ها در صدر 100 ترانه داغ 
بیلبورد قرار داشــت که در نوع خود رکوردی است. این ترانه آنقدر محبوب 

است که ریمیکس آن نیز در بخش ریمیکس‏ها نامزد شده است.
شــبوزی همچنیــن در بخــش دیگــر اجــرای رپ ملودیــک بــرای 
همکاری در ترانه »اســپاکتی« با بیانسه نامزد شــده. لیندا مارتل، اولین 
زن سیاهپوســت موفق تجــاری در ژانر کانتری اســت که در ایــن ترانه با 
بیانســه همکاری کــرده. همــکاری در این ترانه باعث شــد تــا مارتل در 
83 ســالگی بــرای اولین‏بار نامــزد جایزه گرمی شــود. بیانســه در آلبوم 
کابــوی کارتر بــا تلفیق ژانرهــای مختلف بــا خواننده‏هایــی مثل مایلی 
 ســایرس، شــابوزی، لیندا مارتــل و دالــی پارتون همکاری کرده اســت.
با اینکه خیلی‏هــا به‏دلیل جریــان روندهایی ماننــد محبوبیت »فرهنگ 
دختران«، 2023 را »ســال زنان« برشمردند، اما صنعت موسیقی در 
ســال 2024 ادامه همین روند بوده اســت. در بهار امسال، تیلور 
ســوئیف رکورد فروش را با آلبوم »دپارتمان شاعران رنج‏کشیده« 
شکســت و بیانســه با آلبوم »کابــوی کارتر« تغییــری در عرصه 

فرهنگ ایجاد کرد.
درحالی‏کــه ســتاره‏های پاپ بخش آلبوم ســال را 
احاطــه کرده‏اند، شــاید بزرگترین اســمی که دیده 
نمی‏شود هفتمین آلبوم آریانا گرانده »آلبوم ابدی« 
اســت. با وجود نقدهای تحســین‏برانگیز و دو ترانه 
برتر که یکی از منسجم‏ترین و بالغ‏ترین آثار حرفه‏ای 
گرانده محســوب می‏شــد، اما او فقط در دو بخش 
نامزد شده است. امسال همچنین سال بزرگی برای 
دوآ لیپا، هوزیر و جک آنتونوف بود اما هر سه هنرمند 

از نامزدی در بخش‏های مهم ناکام مانده‏اند.

بیانسه رکورددار بیشترین تعداد نامزدی در جوایز گرمی شد

گرمی در تسخیر زنان
گزارشگر هم‌میهن

یاسمن طاهریان 

کتابخانه

جستاری درباره امر مطلق
کتاب »خــوف مابعدالطبیعی«، اثر لِشِــک 
کولاکوفسکی، با ترجمه علی‏رضا عطارزاده 
در ۱۷۶ صفحه و به قیمت ۱۶۰ هزار تومان 
از ســوی نشر ققنوس منتشــر شد. »خوف 
مابعدالطبیعی« را می‏توان جستاری درباره 
»امر مطلق« دانست. »امر مطلق« مفهومی 
است که برای غلبه بر خوف مابعدالطبیعی 
مطرح می‏شــود. نویســنده با بحث از آرای 
بعضی فیلســوفان نوافلاطونی و مســیحی 
متقدم و بعضی فیلســوفان مدرن درباره دو 
مصداق امر مطلق )یعنــی خدا و کوگیتو(، 
می‏کوشد نشــان دهد چرا آنان نتوانسته‏اند 
مفهومی منســجم از امر مطلق ارائه کنند. 
کولاکوفســکی در خلال بحــث، خصوصاً 
در مباحث پایانی کتــاب، راه خویش برای غلبه بر خوف مابعدالطبیعی را 
نیز مطرح می‏کنــد. به گمان او، مفهوم »خدای تاریخــی« )در مواجهه با 
دو دلالت نخســتین خوف( و نیز هرمنوتیک فلسفی )در مواجهه با خوف 
در مابعدالطبیعــه( می‏تواند راه‏حلی برای غلبه بــر خوف مابعدالطبیعی 
باشد. لِشِک کولاکوفســکی )2009-1927(، در مسیر این بحث به آرای 

فیلسوفان متعددی از ادوار مختلف تاریخ فلسفه استناد می‏کند.

خوف مابعدالطبیعی
 نویسنده:‌

لِشِک کولاکوفسکی
 مترجم:‌

علی‏رضا عطارزاده
انتشارات: ققنوس

تاریخ

بحرین استان چهاردهم ایران شد
آبان‌ماه ۱۳۳۶، لایحه  بیســتم 
از وزارت  تقســیمات کشــوری 
کشــور به دولت آمد و در حضور 
محمدرضاشــاه پهلوی تصویب 
شــد. طبق ایــن لایحــه ایران 
بــه ۱۴ اســتان تقســیم شــد: 
تهــران، آذربایجان، خراســان، 

فارس، خوزستان، اصفهان، کرمان، کرمانشاه، مازندران، گیلان، سیستان 
و بلوچستان، لرستان، کردستان و استان چهاردهم که رسماً به ایران ملحق 
شــد؛ بحرین. با اعلام این خبر پیام‏های تبریک بسیاری در حمایت از دولت 
فرستاده شده و در نقاط مختلف کشور چند مدرسه و خیابان نام »بحرین« را بر 
خود گذاشتند. سه روز پس از مصوبه هیئت‌دولت، جان راسل، کاردار سفارت 
انگلیس در تهران نزد دکتر عباسقلی اردلان، وزیر امور خارجه وقت ایران رفت 
و نسبت به این تصمیم اعتراض کرد و بحرین را تحت‏الحمایه انگلیس خواند. 
نماینــده‏ای از اعضای مجلس عوام انگلیس هم طی نطقی به ایران حمله و 
تهدید کرد که انگلیس با توسل به زور مقابل این تصمیم ایران خواهد ایستاد. 
در مقابل نمایندگان مجلس شــورای ملی نیز ساکت ننشستند و نطق‏های 
پرشــوری در دفاع از تصمیم دولت ایران، ابراز کردند. ازجمله این نمایندگان 

می‏توان به ارسلان خلعتبری و عمیدی نوری اشاره کرد. 

 چهره

تصویرگر ایرانی برنده جایزه شارجه
شیما زارعی، تصویرگر ایرانی، در نمایشگاه کتاب کودک شارجه موفق 
به کسب جایزه بهترین کتاب کودک در بخش خاصی از رقابت‏ها شد. 
این جایزه به‌دلیل تلاش‏ها و خلاقیت زارعی در تولید اثری باکیفیت و 
دارای پیام فرهنگی و آموزشــی به او اهدا شد. نمایشگاه کتاب کودک 
شــارجه، یکی از مهم‏ترین رویدادهای فرهنگی در منطقه است که به 
ترویج فرهنگ کتاب‏خوانی و ادبیــات کودک‏ونوجوان می‏پردازد. این 
نمایشگاه معمولًا توســط مؤسسه نمایشــگاه‏ها و رویدادهای شارجه 
سازماندهی و تحت نظارت حاکمیت فرهنگی شارجه 
برگزار می‏شود. هدف این نمایشگاه فراهم کردن 
بســتری برای معرفی کتاب‏ها و آثــار متنوع از 
نویســندگان و ناشــران محلــی و بین‏المللی 
است. زارعی که متولد سال ۱۳۶۸ در تهران 
و دارای مــدرک فوق‌لیســانس نقاشــی 
از دانشــگاه الزهراســت، در سال‏های 
اخیر با انتشارات گوناگونی از آمریکا، 
اروپــا، دوبی و ترکیــه کار و کتاب‏های 
بســیاری را برای کودکان تصویرگری 

کرده است.

بدرود با شکوه و بزرگی

حتماً اخبار سیل والنسیا و چند شهر دیگر در  1
اســپانیا را در روزنامــه خوانــده یــا در اخبار 
تلویزیون‏هــا دیده‏اید. اتفاق ســهمگینی بود که جان 
صدها انسان را گرفت و هنوز که هنوز است تعداد زیادی 
از قربانیان پیدا نشده‏اند، دسترسی به آب آشامیدنی و 
دیگر ملزومات چندان آسان نیست و درمجموع، دولت 
فدرال و دولت محلی کارنامه خوبی در امدادرسانی به 
مردم آســیب‏دیده از سیل ندارند. مردم آسیب‏دیده که 
خانــه، زندگــی‏ و عزیزان‏شــان را از دســت داده‏انــد و 
شهرشان با امواج سیل درهم کوبیده شده و تا زیر گلو در 
گل و لای فرو رفته، چندان خشمگین شده‏اند که وقتی 
پادشــاه اسپانیا برای ســر زدن و ابراز هم‏دردی به آنجا 
رفته، گل به سر و صورتش پاشیده‏اند و خشمگینانه به او 
حملــه کرده‏انــد. اتفاقــاً ایــن پادشــاه، مــرد محترم 
ساده‏زیســت شــریفی اســت کــه هیچ مســئولیت 
سیاسی‏ای هم برعهده‏ ندارد و اختیاراتش بسیار بسیار 
اندک و محدود و بیشــتر نمادین است. محدودیتش تا 
آنجاست که حتی نمی‏تواند گارد سلطنتی اسپانیا - که 
نیرویــی کوچک و تشــریفاتی اســت -  را بدون جلب 
موافقت و اجــازه دولت برای کمک به آســیب‏دیدگان 
بفرستد. دولت و رئیس آن هم عملکردی کُند و واکنشی 
نه‏چندان متناســب با میزان مصیبتی که به مردم وارد 
شده بود داشتند و همه اینها دلیلی شد برای واکنش و 
اعتراض به پادشاه و نخســت‏وزیر - که در اسپانیا به او 
رئیس‏جمهور یا رئیس می‏گویند - و نارضایتی از عملکرد 

کل سیستم حکومتی.
پیش از این و در واقعه چند سال پیش که برفی بسیار 
سنگین در مادرید و اطرافش بارید هم، دولت فدرال و 
دولت محلی از خدمات‏رســانی به آسیب‏دیدگان و سر 
و ســامان دادن به وضعیت عاجــز ماندند و چند هفته 
طول کشید تا اوضاع به شرایط نسبتاً عادی برگردد. در 
شهرهای اطراف پایتخت که جمعیت بزرگی هم در آنها 
زندگی می‏کنند، دو هفته تمام حمل‌ونقل و عبور و مرور 
به سختی انجام می‏شد و اگر آفتاب همیشه گرم مادرید 
نبود، شاید باز شدن راه‏ها و ستردن برف‏ها از خیابان‏ها 

و کوچه‏ها هفته‏ها طول می‏کشید. 
احتمالًا از ابتدای قرن بیست‌ویکم یا کمی از  2  
این زودتر یا دیرتر، روند انحطاط اروپا آغاز شد. 
نمی‏دانم به کار بردن این اصطلاح درست است یا نه و آیا 
این روندی که پیش چشــم نسل حاضر در حال وقوع 
است دقیقاً »انحطاط« اســت یا چیز دیگری؟ اما این 
اروپا، با اروپای نیمه دوم قرن بیستم که نمونه پیشرفت، 
تکنولــوژی، فرهنــگ و هنــر بــود فاصلــه دارد. خود 
اروپایی‏ها، آنها که در این موضوعات دقیق می‏شوند و 
دربــاره‏اش فکر می‏کنند، می‏گویند: »اروپا ســال‏ها و 
قرن‏هــای شــکوفایی‏ و پیش‏رو بودنش را پشــت ســر 
گذاشــته، احتمالًا از این به بعد جهانیــان برای دیدن 
تاریخ، طبیعت و شــیوه زندگی شبه‏روســتایی به اروپا 
خواهنــد آمــد و ما کم‏کــم تبدیل به روســتای جهان 
می‏شــویم.« این تعبیــر را مــن از چندیــن اروپایی از 
ملیّت‏هــای مختلف شــنیده‏ام. با تأســف ســر تکان 
می‏دهند و از اینکه در دستگاه هاضمه اقتصادی چین 
و دســتگاه هاضمه فرهنگی و سیاسی آمریکا تحلیل 
می‏روند و آب می‏شــوند، غصــه می‏خورند.  چینی‏ها 
بازارهای اروپایی را یکســره در دســت دارند. نه‏تنها در 
عرصه کلان اقتصادی و تولیدات عظیم صنعتی بلکه در 
تجارت خرد شهری هم موریانه‏وار حضور پیدا کرده‏اند. 
قصدم توهین به این ملت سختکوش و قابل تحسین 
نیست، کاری که کرده‏اند شباهتی تام به شیوه موریانه 
دارد، در سراسر اسپانیا - از کشورهای دیگر اروپایی خبر 
ندارم - اکثریت قریب به اتفاق بقالی‏ها و سوپرمارکت‏های 
محلی و میوه‏فروشــی‏ها را چینی‏هــا اداره می‏کنند. 
شبکه‏ای عظیم از این کســب‌وکار خرد در سراسر این 
کشور رخنه کرده و این به‌غیر از مجموعه بسیار بزرگی از 
فروشگاه‏هایی است که به بازار چینی یا همین »بازار« 
فارسی خوانده می‏شوند. در شرایط مشابه اگر چنین 
چیزی در ایران اتفاق می‏افتاد همــه ما آن را تهدیدی 
برای امنیت ملّی تلقی می‏کردیم و هزار کمپین و پویش 
برپــا می‏کردیم که جلویش را بگیریــم. هزاران فرصت 
شغلی و کسب‌وکار توسط چینی‏ها  اشغال شده و آنها بر 

سر هر کوی و برزنی نشسته‏اند.
اروپــا از روزهــای بزرگی‏اش فاصلــه فراوانی  3  
گرفته، آرزوی بسیاری از جوانانش مهاجرت 
اســت. پاریس کــه روزگاری عروس شــهرهای جهان 
نامیده می‏شــد، حالا در بی‏ترتیبی و کثیفی مثال زده 
می‏شــود و آن مرجعیت فرهنگی‏اش را از دست داده. 
دست و پا زدن‏های دست‏راستی‏ها برای اخراج مهاجران 
و زنده کردن فرهنگ اروپایی البته راه به جایی نخواهد 
برد. پروژه خالص‏سازی بارها در تاریخ شکست خورده و 

این یکی هم البته مستثنی نیست.  

روزنامه‏نگار 
نیوشا طبیبی‏گیلانی
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